UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

In Amos, Abdiam, Et Ionam Prophetas, Commentarij Francisci Lamberti Auenionensis

Lambert, François

Argentorati, 1525

VD16 B 3868

An toti Ionæ historiæ congruat Allegoria. Capvt I.

urn:nbn:de:hbz:466:1-35983

FRANCI-

SCI LAMBERTI AVENIO
NENSIS. IN IONAE
 historiam, Allegorie, in pro-
 pria capita distincte.

An toti Iona historie congruat Allegoria.

C A P V T I.

Nutli, et casto,
 mo et pernitio
 io labore nonnul
 ti fatigatur, quo
 ungulas historie
 one particulas,
 transferat in al=
 legorias. Non e=
 nim typum Do=
 mini gesu in o=
 mnibus, quinpo
 tius in multis di

uersa penitus ab eo Christus fecit. Nimirum Ionas, Dei
 imperio mox adquiescere noluit, Christus autem humili=
 R. z auit semet=

FRANC. LAMB. IN IONAM

auit semetipsum, factus obediens usq; ad mortem, mortem autem crucis. Philip. 2. **I**onas timuit, & quantum potuit, uitauit, ne resipiscitib. Niniuitis, & per id post dies quadraginta, Deo miserante ne utiquam euersis, pro pseudo-
propheta haberetur, **C**hristus uero uoluit pro nobis tradere in mortem animam suam, & inter sceleratos haberi. **I**onas erat facillimus, uel ad immoderatum gaudium, uel ad effrenatam tristitiam, **C**hristus nunquam uisus est ridere, flere autem sic, uerum non nisi in sapientia & spiritus iudicio. **I**onas & facile & male irascebatur, **C**hristi ira sancta, & semper ueneranda fuit: **I**onam **D**eus reprehendit apertissime, **C**hristum autem minime: quin potius de eo summus ipse pater aliquoties dixit: **H**ic est filius meus dilectus, in quo mihi bene complacuit, ipsum audite. **M**at. 3. **M**ar. 1. & **L**uc. 3. **I**onas sedit sub hedera ante Niniue, cupiens uidere excidium urbis, contra, **D**ominus praeuidens ante **H**ierosolymam ciuitatis euersioem, fleuit super eam. **L**uc. 19. **I**onam afflixit & percussit **D**eus, uoluitq; eum proijci in mare, ac uorari a ceto, at **C**hristus non propter se, sed propter nostras iniquitates uulneratus est. **D**isciplina pacis nostrae super eum, & liuore eius sanati sumus. **E**sa. 53. **V**nde & de ipso **P**ater ait: **P**ropter scelus populi mei percussi eum. 53. **P**ropter **I**onam missa & orta est tempestas in mare, ita ut omnes qui erant in mari periclitarentur, propter **C**hristum uero orta est nobis ueritatis lux, gratia **D**eī, iustitia, & abundantia pacis. **I**oan. 1. & **P**salmo

Mo. 7. Ionas fuit sorte deprehensus in culpa, Christus peccatum non fecit, nec inuictus fuit dolus in ore eius. 1. Pet. 2. Vide ergo quam uerum sit, quod Ionas non possit esse in omnibus figura Christi: ueruntamen id certissimum, quod illius in multis fuerit typus, sicut in sequentibus Deo propitio palam fiet.